
 1

Protokół Nr 6.2015 
 

z posiedzenia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego 

Rady Powiatu Ełckiego, odbytego w dniu 24 czerwca 2015 r. 
w sali konferencyjnej nr 18 Starostwa Powiatowego w Ełku 

 
 W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji Andrzej 

Wiszowaty, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik 

do niniejszego protokołu oraz pani Bożenna Puławska Członek Zarządu, pani Grażyna 

Boroda Skarbnik Powiatu Ełckiego, pani Halina Kowalewska Naczelnik Wydziału 

Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. 

 Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu 

członków Komisji oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie 

w posiedzeniu uczestniczy 9 członków Komisji, co wobec składu Komisji 

wynoszącego 13 członków stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji.  

 
Ad. 2. Porządek został przyjęty jednogłośnie, 10  głosami „za” i  przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności. 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Analiza wykonania budżetu za 2014 r.  

5.  Opinia w sprawie udzielenia absolutorium. 

6. Zaopiniowanie bieżących projektów  uchwał Rady Powiatu Ełckiego. 

7. Sprawy różne. 

 

Ad. 3 Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie, 

„za” 10 głosami. 

 

Ad. 4 Analiza wykonania budżetu za 2014 r. - zaopiniowanie projektu uchwały Rady 

Powiatu Ełckiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu 

Ełckiego za 2014 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Ełckiego za 

2014 rok wraz z informacją o stanie mienia. 

 

 Rady E. Jastrzębski w związku z tym, że informacja została obszernie 

przedstawiona na wczorajszym posiedzeniu komisji oraz radni mieli możliwość 

zapoznania się z przesłanymi mailem materiałami, poprosił o ograniczenie się do 

składania pytań i uwag. 

 Przewodniczący Komisji zapytał członków komisji o opinię w tej sprawie. 

 Etatowy Członek Zarządu B. Puławska zauważyła, że nie wszyscy radni byli na 

wczorajszej komisji. 

 Przewodniczący A. Wiszowaty zaproponował skrótowe omówienie informacji. 

 Członkowie Komisji wyrazili zgodę na powyższe przez aklamację. 

 Informację zaprezentowała Skarbnik Powiatu G. Boroda. 

 Przewodniczący otworzył dyskisję. 

 Członkowie Komisji nie zgłosi pytań i uwag. 

 Przewodniczący A. Wiszowaty w związku z powyższym poddał projekt pod 

głosowanie. 
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 Projekt został zaopiniowany pozytywnie, „za” 8 głosami, przy 2 głosach 

„wstrzymujących”. 

 

Ad. 5 Opinia w sprawie udzielenia absolutorium – zaopiniowanie projektu uchwały 

Rady Powiatu Ełckiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

Ełckiego. 

 

 Przewodniczący Komisji odczytał postanowienie końcowe  opinii Komisji 

Rewizyjnej z dnia 18 maja br., a mianowicie: „ Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu 

całokształtu spraw związanych ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2014 

przyjęła powyższą opinię w głosowaniu: 1 głosem „za”, 0 głosami „przeciw”, 

2 głosami „wstrzymującymi się. Przyjęta opinia stanowi uzasadnienie wniosku 

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Ełckiego za rok 2014” oraz 

przedstawił pozytywne opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej  

1. Z dnia 22 maja br., wyrażoną w uchwale w sprawie zaopiniowania wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Ełckiego w sprawie udzielenia Zarządowi 

Powiatu Ełckiego absolutorium za 2014 r. 

2. Z dnia 10 kwietnia 2015 r., wyrażoną w uchwale w sprawie wydania opinii o 

przedłożonym przez Zarząd Powiatu Ełckiego sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Powiatu Ełckiego za 2014 r. 

 Następnie biorąc pod uwagę brak pytań, poddał projekt uchwały w sprawie 

udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Ełckiego pod głosowanie. 

 Projekt został zaopiniowany pozytywnie, „za” 9 głosami, przy 1 „przeciw”. 

 

Ad. 6 Projekty zostały przesłane drogą pocztową. 

 

1) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie wyrażenia 

zgody na dokonanie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Ełckiego, położonej w obrębie 3 miasta Ełk, na rzecz Gminy Miasto Ełk, za 

cenę obniżoną. 

 

 Projekt przedstawiła Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami H. Kowalewska. 

 Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 

 Radny S. Łojewski zapytał, czy projekt uchwały przewiduje sprzedaż za cenę 

obniżoną. 

 Naczelnik H. Kowalewska potwierdziła powyższe. 

 Przewodniczący Komisji w związku z brakiem dalszych pytań, poddał projekt 

pod głosowanie. 

 Projekt został zaopiniowany pozytywnie, „za” 8 głosami, przy 2 głosach 

„przeciw”. 

 

2) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie przyjęcia 

Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Dróg Powiatowych. 

 

 Przewodniczący A. Wiszowaty poddał projekt pod głosowanie. 

 Projekt został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie, „za” 10 głosami. 

 

3) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2015 – 2027. 
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4) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian 

w budżecie Powiatu Ełckiego na 2015 r. 

 

 Projekty uchwał wraz z autopoprawkami omówiła łącznie 

Skarbnik Powiatu G. Boroda. 

 Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

 Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję do projektów. 

 Członkowie Komisji nie podjęli dyskusji. 

 Przewodniczący biorąc pod uwagę powyższe poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na 

lata 2015 – 2027. 

 Projekt został zaopiniowany pozytywnie, „za” 8 głosami, przy 

2 „wstrzymujących”. 

 Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2015 r. 

 Projekt został zaopiniowany pozytywnie, „za” 8 głosami, przy 

2 „wstrzymujących”. 

 

Ad. 7 Sprawy różne. 

 

 Przewodniczący przedstawił wniosek Sołtysa Wsi Chruściele W. Rusaka 

w sprawie zmian w budżecie.  

 Radny M. Klepacki w odniesieniu do wniosku wyjaśnił, że nie mamy uzgodnień 

i projektów technicznych na realizację tej inwestycji, a poza tym „lasy” na chwilę 

obecną nie wyraziły zgody na budowę ścieżki, zaś w pasie drogi powiatowej nie ma 

miejsca ta ten cel. 

 Radny L. Sobczak przypomniał, iż trzy lata temu udało się wyrównać najniższe 

wynagrodzenia do płacy minimalnej, a przed nami jest kolejny wzrost płacy do  

1.800 zł od 1 stycznia 2016 r. i w związku z tym poprosił o przyjrzenie się tej kwestii, 

w miarę możliwości finansowych powiatu. 

 Skarbnik G. Boroda odpowiedział, że budżet jest ograniczony stroną 

dochodową i wydatkową oraz przypomniała, iż obecnie do oświaty, co roku 

dokładamy ponad 6 mln zł, zaś kilka lat temu subwencja oświatowa prawie 

wystarczała na pokrycie kosztów funkcjonowania jednostek oświatowych. Skarbnik  

Powiatu dodała, że jedynie restrukturyzacja oświaty pozwoli na przyjrzenie się 

wynagrodzeniom pracowników jednostek oświatowych, ale także Starostwa 

Powiatowego.  

  Radna K. Cegiełka zwróciła uwagę, że „zapanowała jakaś moda na minimalne 

wynagrodzenie”, więc obecnie dochodzimy do absurdów tj. osoba z 40 letnim stażem 

pracy ma takie samo minimalne wynagrodzenia, jak nowozatrudniana. 

  

Na tym posiedzenie zakończono. 
 

Protokołowała:   Edyta Dzięgielewska .......                         Przewodniczył:      

                       

                                
                                                                                Przewodniczący Komisji Budżetowej                                                                                            

               i Rozwoju Gospodarczego 

 

                                                                                 Andrzej Wiszowaty .................................... 


